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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 319 (Alm. del): 

I brev af 10. maj 2021 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 319:  

Vil ministeren i tabelform oversende en oversigt, der viser de enkelte 

kommunernes netto driftsudgifter pr. fuldtidsplads i daginstitution, dvs. 

uden forældrebetaling, og driftstilskuddet pr. barn pr. fuldtidsplads i pri-

vatinstitution for perioden 2011-21? Opgørelsen af kommunernes netto 

driftsudgifter skal tage udgangspunkt i grundlaget for forældrebetalingen, 

og dermed ikke indeholde kommunernes ejendomsudgifter, herunder 

husleje og vedligeholdelse, udgifter til administration, sprogvurderinger 

og lignende skal dermed ikke indgå i opgørelsen. Der henvises til SOU 

alm. del - svar på spørgsmål 114 (2018-19, 1. samling). 

Svar: 

Nedenfor fremgår foreløbigt svar på udvalgsspørgsmålet. 

 

Jf. den daværende Børne- og Socialministers svar på SOU alm. del 

spørgsmål 114 (2018-19, 1. samling), forventer ministeriet på det forelig-

gende datagrundlag ikke at kunne svare meningsfuldt på kommunens 

nettodriftsudgift pr. fuldtidsplads i daginstitution. Ministeriet forventer at 

svaret vil basere sig på kommunernes budgetterede nettodriftsudgifter 

pr. fuldtidsplads for hhv. børn på 0-2 år og børn på 3-5 år. 

 

Ministeriet kan yderligere oplyse at besvarelse af spørgsmålet foranledi-

ger et omfattende arbejde i forhold til at indhente og bearbejde data. 

Ministeriet er således fortsat i gang med at gennemgå relevante indberet-

ninger for alle kommuner for perioden 2011 til 2021 med henblik på at 

kunne udarbejde den ønskede oversigt. 

 

Ministeriet fremsender endeligt svar på udvalgsspørgsmålet, når den øn-

skede oversigt er udarbejdet. Svaret forventes fremsendt ultimo juni. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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